
Landtagswahl 2009 (Prozentzahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich

Wahl-
beteiligung

ungültige
Stimmen

In allen Wahlsprengeln konnte auch mit Wahlkarte gewählt werden.
In den abgegebenen Stimmen sind auch Nicht-Linzer Wahlkartenwähler enthalten.
Die Wahlbeteiligung für einzelne Teilgebiete wurde deshalb nicht berechnet.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Innere Stadt           

Urfahr                 

Pöstlingberg           

St. Magdalena          

Dornach - Auhof        

Kaplanhof              

Franckviertel          

Bulgariplatz           

Froschberg             

Bindermichl - Keferfeld

Spallerhof             

Neue Heimat            

Kleinmünchen - Auwiesen

Industriegebiet - Hafen

Ebelsberg              

Pichling               

Sondersprengel

LINZ GESAMT

46,4

45,1

47,7

45,5

46,9

45,9

49,5

47,2

46,0

46,4

46,4

48,5

47,2

66,7

46,8

48,1

22,1

46,3

53,6

54,9

52,3

54,5

53,1

54,1

50,5

52,8

54,0

53,6

53,6

51,5

52,8

33,3

53,2

51,9

77,9

53,7

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

·

69,3

1,4

1,6

1,0

1,2

1,3

1,8

2,2

1,6

1,3

1,4

1,7

1,3

2,0

–

1,2

1,4

4,4

1,5

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/085_LT09



Landtagswahl 2009 (Prozentzahlen)

gültige
Stimmen

Stimmenanteile der Listen

ÖVP SPÖ GRÜNE FPÖ BZÖ DC-OÖ KPÖ

Stat.
Bezirke

98,6

98,4

99,0

98,8

98,7

98,2

97,8

98,4

98,7

98,6

98,3

98,7

98,0

100,0

98,8

98,6

95,6

98,5

41,1

33,8

42,5

41,4

40,8

31,6

22,9

34,7

43,4

33,5

33,2

29,7

26,0

29,4

31,1

36,4

45,3

35,1

19,8

30,4

23,4

27,9

28,5

35,2

47,4

32,5

25,1

36,1

38,6

40,4

43,7

11,8

37,4

33,7

40,2

32,7

23,5

17,8

19,8

16,3

16,4

12,8

5,5

13,2

18,3

9,2

9,2

6,1

6,5

5,9

8,2

9,7

5,6

13,4

10,6

13,9

10,9

10,7

10,3

16,3

20,5

15,4

9,6

17,0

15,2

20,6

20,6

41,2

19,9

16,3

6,4

14,8

2,5

2,5

2,4

2,4

2,8

2,6

2,4

2,6

2,2

3,2

2,6

2,3

2,2

11,8

2,8

2,8

1,3

2,5

0,3

0,3

0,3

0,3

0,4

0,2

0,2

0,3

0,2

0,2

0,3

0,2

0,3

–

0,1

0,3

0,6

0,3

2,2

1,4

0,6

1,0

0,9

1,3

1,1

1,3

1,2

0,9

0,9

0,8

0,7

–

0,6

0,7

0,6

1,1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Sonder-
sprengel

gesamt

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/085_LT09


	  Landtagswahl 2009 relative Zahlen
	  Landtagswahl 2009 (Prozentzahlen)

