Landtagswahl 2009 (Prozentzahlen)

Otatistis de a Darrida	Wahlber	rechtigte	Wahl-	ungültige	
Statistische Bezirke	männlich	männlich weiblich		Stimmen	
1 Innere Stadt	46,4	53,6		1,4	
2 Urfahr	45,1	54,9	•	1,6	
3 Pöstlingberg	47,7	52,3	•	1,0	
4 St. Magdalena	45,5	54,5	•	1,2	
5 Dornach - Auhof	46,9	53,1	•	1,3	
6 Kaplanhof	45,9	54,1	•	1,8	
7 Franckviertel	49,5	50,5	•	2,2	
8 Bulgariplatz	47,2	52,8	•	1,6	
9 Froschberg	46,0	54,0	•	1,3	
10 Bindermichl - Keferfeld	46,4	53,6	•	1,4	
11 Spallerhof	46,4	53,6	•	1,7	
12 Neue Heimat	48,5	51,5	•	1,3	
13 Kleinmünchen - Auwiesen	47,2	52,8	•	2,0	
14 Industriegebiet - Hafen	66,7	33,3	•	_	
15 Ebelsberg	46,8	53,2		1,2	
16 Pichling	48,1	51,9		1,4	
Sondersprengel	22,1	77,9		4,4	
LINZ GESAMT	46,3	53,7	69,3	1,5	

In allen Wahlsprengeln konnte auch mit Wahlkarte gewählt werden.

In den abgegebenen Stimmen sind auch Nicht-Linzer Wahlkartenwähler enthalten. Die Wahlbeteiligung für einzelne Teilgebiete wurde deshalb nicht berechnet.



Landtagswahl 2009 (Prozentzahlen)

gültige Stimmen	Stimmenanteile der Listen							Stat.
	ÖVP	SPÖ	GRÜNE	FPÖ	BZÖ	DC-OÖ	KPÖ	Bezirke
98,6	41,1	19,8	23,5	10,6	2,5	0,3	2,2	1
98,4	33,8	30,4	17,8	13,9	2,5	0,3	1,4	2
99,0	42,5	23,4	19,8	10,9	2,4	0,3	0,6	3
98,8	41,4	27,9	16,3	10,7	2,4	0,3	1,0	4
98,7	40,8	28,5	16,4	10,3	2,8	0,4	0,9	5
98,2	31,6	35,2	12,8	16,3	2,6	0,2	1,3	6
97,8	22,9	47,4	5,5	20,5	2,4	0,2	1,1	7
98,4	34,7	32,5	13,2	15,4	2,6	0,3	1,3	8
98,7	43,4	25,1	18,3	9,6	2,2	0,2	1,2	9
98,6	33,5	36,1	9,2	17,0	3,2	0,2	0,9	10
98,3	33,2	38,6	9,2	15,2	2,6	0,3	0,9	11
98,7	29,7	40,4	6,1	20,6	2,3	0,2	0,8	12
98,0	26,0	43,7	6,5	20,6	2,2	0,3	0,7	13
100,0	29,4	11,8	5,9	41,2	11,8	_	_	14
98,8	31,1	37,4	8,2	19,9	2,8	0,1	0,6	15
98,6	36,4	33,7	9,7	16,3	2,8	0,3	0,7	16
95,6	45,3	40,2	5,6	6,4	1,3	0,6	0,6	Sonder- sprengel
98,5	35,1	32,7	13,4	14,8	2,5	0,3	1,1	gesamt

